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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2023 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 113001  204,114.00Sueldos 73 113001 Sueldos 0.00  406,001.72  0.00

93 121001  0.00Honorarios Asimilados 73 121001 Honorarios Asimilados 0.00  47,334.00  0.00

93 131001  0.00Prima Quinquenal 73 131001 Prima Quinquenal 0.00  720,151.51  0.00

93 132001  5,490.59Prima de Vacaciones y Dominical 73 132001 Prima de Vacaciones y Dominical 0.00  96,038.12  0.00

93 132002  14,243.13Gratificación Anual 73 132002 Gratificación Anual 990,130.00  0.00  0.00

93 141001  0.00Aportaciones al ISSSTE 73 159002 Otras Prestaciones 0.00  6,031.00  0.00

93 141004  0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

73 211001 Material de Oficina 0.00  0.00  0.00

93 142001  0.00Aportaciones a FOVISSSTE 73 211002 Gastos de Oficina 0.00  24,852.31  0.00

93 143001  0.00Aportaciones al S.A.R. 73 212001 Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción

 0.00  50,067.91  0.00

93 159002  0.00Otras Prestaciones 73 214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 0.00  0.00  0.00

93 216001  400.00Material de Limpieza 73 216001 Material de Limpieza 300,000.00  1,522.36  0.00

93 241001  0.00Productos minerales no metálicos 73 217001 Material Didáctico 150,000.00  2,074.70  0.00

93 243001  4,785.00Cal, yeso y productos de yeso 73 221001 Alimentación de Personas 0.00  55,073.76  0.00

93 246001  0.00Material Eléctrico 73 223001 Utensilios para el Servicio de 

Alimentación

 100,000.00  0.00  0.00

93 246002  7,477.83Material Electrónico 73 241001 Productos minerales no metálicos 0.00  4,671.32  0.00

93 247001  4,823.75Artículos metálicos para la 

construcción

73 246001 Material Eléctrico 0.00  0.00  0.00

93 248001  0.00Materiales complementarios 73 246002 Material Electrónico 200,000.00  21,768.62  0.00

93 249001  0.00Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

73 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 285,000.00  0.00  0.00

93 256001  1,594.92Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

73 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  0.00  0.00

93 261001  9,211.56Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres

73 253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos 0.00  36,005.00  0.00

93 272001  0.00Prendas de Seguridad y Protección 

Personal

73 254001 Materiales y Suministros Médicos 0.00  14,135.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 291001  0.00Herramientas Menores 73 255001 Materiales y Suministros de 

Laboratorio

 25,000.00  0.00  0.00

93 292001  1,838.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Edificios

73 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  0.00  0.00

93 311001  0.00Servicio de Energía Eléctrica 73 259001 Otros Productos Químicos 540,000.00  1,999.84  0.00

93 313001  11,355.50Servicio de Agua 73 261001 Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres

 0.00  12,741.84  0.00

93 314001  0.00Servicio Telefónico Tradicional 73 271001 Vestuarios y Uniformes 0.00  33,611.94  0.00

93 316003  0.00Servicio de Internet 73 272001 Prendas de Seguridad y Protección 

Personal

 362,538.00  547.48  0.00

93 323002  0.00Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado

73 273001 Artículos Deportivos 423,621.94  14,112.41  0.00

93 325001  23,957.99Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

73 274001 Productos textiles 212,204.00  0.00  0.00

93 329001  13,196.00Otros Arrendamientos 73 291001 Herramientas Menores 0.00  0.00  0.00

93 331002  0.00Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

73 293001 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

 0.00  35,890.00  0.00

93 333001  996.78Servicios de informática 73 294001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  0.00  0.00

93 334001  0.00Capacitación 73 319004 Servicios Integrales de Infraestructura 

de Cómputo

 90,000.00  0.00  0.00

93 336001  20,817.28Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

73 323002 Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado

 0.00  0.00  0.00

93 338001  0.00Servicios de Vigilancia 73 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 0.00  0.00  0.00

93 339001  25,204.60Estudios e Investigaciones 73 326001 Arrendamiento de maquinaria, otros 

equipos y herramientas

 0.00  1,624.00  0.00

93 341001  0.00Servicios financieros y bancarios 73 329001 Otros Arrendamientos 0.00  107,311.92  0.00

93 345001  0.00Seguros 73 333001 Servicios de informática 0.00  0.00  0.00

93 351001  0.00Conservación y mantenimiento menor 

de inmuebles

73 334001 Capacitación 2,000,000.00  11,538.06  0.00

93 352001  16,960.00Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, educacional y 

recreativo

73 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 82,384.82  0.28  0.00

93 353001  0.00Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos

73 339001 Estudios e Investigaciones 0.00  10,866.21  0.00

93 355001  12,061.76Mantenimiento de Vehículos 73 345001 Seguros 0.00  0.00  0.00

93 355002  0.00Reparación Mayor de Vehículos 73 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, educacional y 

recreativo

 60,000.00  0.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 357001  0.00Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 73 353001 Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos

 1,200,000.00  0.00  0.00

93 358001  9,624.50Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

73 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  8,191.26  0.00

93 361002  727.00Impresiones y Publicaciones Oficiales 73 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  0.00  0.00

93 372001  11,108.50Pasajes terrestres 73 362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  1,380.00  0.00

93 375001  8,296.51Viáticos en el país 73 372001 Pasajes terrestres 0.00  45,992.45  0.00

93 381001  38,328.47Gastos de Ceremonial 73 375001 Viáticos en el país 0.00  9,027.63  0.00

93 382002  1,450.00Eventos Culturales 73 381001 Gastos de Ceremonial 0.00  0.00  0.00

93 392001  1,681,448.00Pago de ISR 73 382002 Eventos Culturales 0.00  34,341.06  0.00

93 392006  3,624.50Pago de derechos 73 383001 Congresos, Convenciones 0.00  77.29  0.00

93 398001  699,362.00Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

73 392001 Pago de ISR 0.00  0.00  0.00

93 399003  18,935.48Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

73 392006 Pago de derechos 0.00  92,443.40  0.00

73 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

 0.00  0.00

73 399003 Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

 0.00  0.00

73 399006 Otros servicios generales  9.90  0.00

73 442001 Becas  0.00  0.00

73 515001 Bienes informáticos  19,462.10  0.00

73 521001 Equipos y aparatos audiovisuales  0.00  0.00

73 532001 Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00

73 565001 Equipos y aparatos de comunicación y 

Telecomunicación

 300,000.00  0.00

73 597001 Licencias informáticas e intelectuales  8,262.69  0.00

73 799004 Provisiones para erogaciones 

eespeciales

 0.00  397,329.16

91 113001 Sueldos  204,114.00  0.00

91 121001 Honorarios Asimilados  0.00  0.00

91 131001 Prima Quinquenal  0.00  0.00

91 132001 Prima de Vacaciones y Dominical  5,490.59  0.00

91 132002 Gratificación Anual  14,243.13  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 141001 Aportaciones al ISSSTE  0.00  0.00

91 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 0.00  0.00

91 142001 Aportaciones a FOVISSSTE  0.00  0.00

91 143001 Aportaciones al S.A.R.  0.00  0.00

91 159002 Otras Prestaciones  0.00  0.00

91 216001 Material de Limpieza  400.00  0.00

91 241001 Productos minerales no metálicos  0.00  0.00

91 243001 Cal, yeso y productos de yeso  4,785.00  0.00

91 246001 Material Eléctrico  0.00  0.00

91 246002 Material Electrónico  7,477.83  0.00

91 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 4,823.75  0.00

91 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  0.00

91 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 1,594.92  0.00

91 261001 Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres

 9,211.56  0.00

91 272001 Prendas de Seguridad y Protección 

Personal

 0.00  0.00

91 291001 Herramientas Menores  0.00  0.00

91 292001 Refacciones y Accesorios Menores de 

Edificios

 1,838.00  0.00

91 311001 Servicio de Energía Eléctrica  0.00  0.00

91 313001 Servicio de Agua  11,355.50  0.00

91 314001 Servicio Telefónico Tradicional  0.00  0.00

91 316003 Servicio de Internet  0.00  0.00

91 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 23,957.99  0.00

91 329001 Otros Arrendamientos  13,196.00  0.00

91 331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 0.00  0.00

91 333001 Servicios de informática  996.78  0.00

91 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 20,817.28  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 338001 Servicios de Vigilancia  0.00  0.00

91 339001 Estudios e Investigaciones  25,204.60  0.00

91 341001 Servicios financieros y bancarios  0.00  0.00

91 345001 Seguros  0.00  0.00

91 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, educacional y 

recreativo

 16,960.00  0.00

91 353001 Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos

 0.00  0.00

91 355001 Mantenimiento de Vehículos  12,061.76  0.00

91 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  0.00  0.00

91 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 9,624.50  0.00

91 361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales  727.00  0.00

91 372001 Pasajes terrestres  11,108.50  0.00

91 375001 Viáticos en el país  8,296.51  0.00

91 381001 Gastos de Ceremonial  38,328.47  0.00

91 382002 Eventos Culturales  1,450.00  0.00

91 392006 Pago de derechos  3,624.50  0.00

91 399003 Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

 18,935.48  0.00

91 415001 Transferencias internas otorgadas a 

entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras

 0.00  0.00

91 511001 Muebles de oficina y estantería  0.00  400,000.00

91 515001 Bienes informáticos  0.00  1,500,000.00

91 521001 Equipos y aparatos audiovisuales  0.00  433,621.94

91 529001 Equipo Educacional y Recreativo  0.00  2,500,000.00

ElaboróAutorizó

L.D.I. FELIPE OLIMPO DURAN ROCHA
RECTOR

M.I.E.F. ANTONIO SANCHEZ DE LA VEGA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Total  2,851,433.65 Total 7,020,878.76  2,705,782.74  5,230,951.10
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FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: M.I.E.F. ANTONIO SANCHEZ DE LA VEGA

                DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Autorizó: L.D.I. FELIPE OLIMPO DURAN ROCHA

                 RECTOR
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